
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS 

RESOLUÇÃO Nº 23/CONSC-CL/UFFS/2021

Aprova o trabalho do GT de elaboração do PPC para
o Curso de Matemática -  Licenciatura do  Campus
Cerro Largo da UFFS. 

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o 
encaminhamento deliberado na 10ª Sessão Ordinária de 2021,

RESOLVE:

Art.  1º Aprovar  o  trabalho  do  GT  responsável  pela  elaboração  da  proposta  de  Projeto
Pedagógico (PPC) do Curso de Matemática - Licenciatura no  Campus Cerro Largo, conforme
Anexo I desta Resolução. 

Art. 2º Fica revogada a Resolução Nº 9/CONSC-CL/UFFS/2020. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 12 de julho de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus

          1/1


